
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

CONTRATO

CONTRATO: N° 75/2019.
Exercício: 2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Medicamentos Específi cos para atender a necessida-
de de 12 meses nas Unidades de Terapia Intensiva Neonatal da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor Total: R$ 25.265,80.
Data Assinatura: 14/06/2019.
Vigência: 14/06/2019 a 13/06/2020.
Pregão Eletrônico: 24/2019.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288,
Natureza de Despesa: 33.90.30,
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Alagoas nº 253, Bairro – IPSEP, Recife-PE.
CEP: 51350-560.
Telefone: (81) 9 9835-0132 / 3472-7216 / 7223.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA.

Protocolo: 444942

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 01/FHCGV/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Hemoconcentradores para atender a necessidade 
de 12 meses para realização de procediemntos de Ciúrgia Cardíaca na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        
Filtro em Polissulfona hemoconcentrador para 

conjunto de circulação extracorpórea, nos tama-
nhos neonatal

200 Cancelado na Aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/FHCGV/2019:
PREGÃO FRACASSADO
Belém/PA, 14 de junho de 2019.
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 444916

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 53/2019/FHCGV

Ata de Registro de Preços nº 53/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 24/2019/FHCGV, Processo nº 41449/2019, ho-
mologado pelo Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, em 13/05/2019.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição eventual de Medicamentos 
Específi cos para atender a necessidade de 12 meses nas Unidades de 
Terapia Intensiva Neonatal da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 14/06/2019 A 13/06/2020.
EMPRESA: UNI HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.484.373/0001-24, Inscrição Estadual nº 
0327460-83, com sede na Rua Alagoas nº 253, Bairro - IPSEP, Recife-Per-
nambuco, CEP nº 51350-560.
 

ITEM COMPRAS-
NET SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES NECESSIDADE 

P/ 12 MESES MARCA FABRICANTE
VALOR 
UNITÁ-

RIO

VALOR 
GLOBAL

1 353.398 33975-
0

Fração Fosfolipí-
dica de pulmão 
porcino 120mg

fr/
amp 
1,5ml

30
CHIESI 
CURO-
SURF

CHIESI R$ 
1.263,29

R$ 
37.898,70

O valor global estimado desta Ata é de R$ 37.898,70 (trinta e sete mil, 
oitocentos e noventa e oito reais e setenta centavos).
Dr. Miguel Saraty de Oliveira.
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 444943
..

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2015 – HRAS/SESPA.
PROCESSO Nº 2015/67385.
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA E GILBER-
TO MARTINS CARVALHO, brasileiro, odontólogo, solteiro, portador do RG: 
1.288-CRO/PA, CPF: 076.704.602-10, residente e domiciliado na Travessa 
Itaboraí, nº 88, bairro Cruzeiro – Distrito de Icoaraci – Belém – PA – CEP: 
66810-030.

OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a locação para fi ns não 
residenciais do imóvel localizado na Travessa Itaboraí, nº 26, bairro Cru-
zeiro – Distrito de Icoaraci – Belém – PA – CEP: 66812-020, destinado à 
instalação de setores operacionais do Hospital Regional Dr.Abelardo San-
tos/SESPA.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como objeti-
vo a prorrogação da vigência do contrato nº 014/2015/HRAS/SESPA por 
mais 04 (quatro) meses a partir de 07/06/2019 a 07/10/2019, conforme 
acordo fi rmado entre as partes e ou conclusão da reforma do novo prédio 
do HRAS/SESPA.
VALOR: O valor mensal do presente Contrato é de R$ 1.350,00 (hum mil 
trezentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$ 5.400,00 
(cinco mil e quatrocentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 06/06/2019.
VIGENCIA: 07/06/2019 a 07/10/2019.
Dotação Orçamentária: Atividade: 908338, Elemento de Despesa 3390-
36, Fonte de Recurso 0103000000.
ORDENADOR DE DESPESA: MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE – Diretor Ge-
ral do HRAS/SESPA.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral-DG/HRAS/SESPA.

Protocolo: 444672

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
O 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2014 – HRAS/SESPA, pro-
cesso 2012/273436, pregão eletrônico nº 017/2014/HRAS/SESPA, publi-
cado no DOE 33.816 de 01 de março de 2019, com base na Comunicação 
Interna 29/2019-DAF/HRAS.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral-DG/HRAS/SESPA.

Protocolo: 444799

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 443999, Dispensa de Licitação 007/2019-CPH, 
publicada no DOE n° 33.895 de 13/06/2019, onde se lê: Fonte(s) - 02061, 
leia-se: Fonte(s) - 0261.

Protocolo: 444668

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 007/2018-CPH
Valor: 2.000,00
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO 
e REPACTUAÇÃO do Contrato de nº 007/2018-CPH, que versa sobre pres-
tação de serviços de fornecimento de água mineral, na forma de entrega 
estimada de 500 garrafões de 20 litros para atender a Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, conforme as especifi cações 
constantes na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2017 SEAD, através 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017 SEAD/DGL/SRP.
Vigência: 08/06/2019 a 07/06/2020
Assinatura: 07/06/2019.
Orçamento:
Projeto atividade: 26.122.1297.8338
Fonte/Natureza: 339030
Fonte do Recurso: 0101
Origem: Estadual
CNPJ: 15.207.445/0001-14 – SOUSA & ASSIS COMÉRCIO VAREJISTA DE 
ÁGUA LTDA-ME
Endereço: Estrada do Icuí Guajará, n° 10, Residencial Park das Laran-
jeiras, bairro: Icuí Guajará, CEP: 67.125-220, Município de Ananindeua, 
Estado do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 444961


